
ES e - 
DISPOSICION N° 013- 2023 

NEUQUEN, 24 de noviembre de 2023.- 

VISTO: 

Expte. OE —99675 — M — 2023 y necesidad de dar a conocer 

actos de la administración de cementerio en cumplimiento de la Ordenanza N° 

10407 y aplicar los procedimientos complementarios dispuestos en la Ordenanza 

N°10383, Código Tributario Fiscal; y 

CONSIDERANDO: 

Que existen distintas formas a los fines de proceder a notificar 
lo resuelto por aplicación de la Ordenanza de Cementerios N° 10407, además de 
las establecidas en la Ordenanza N° 10383/05 en su artículo 62 y articulo 65; 

Que nuestra administración utiliza edictos publicados por tres 
(3) días en el Boletín Oficial Municipal con la indicación precisa de los datos que 
identifiquen al interesado y con transcripción de la parte resolutiva o disposición 
pertinente; 

Que entendemos cumple perfectamente el objetivo de dar 
publicidad de dichos actos; a la Ordenanza N° 10383 y especialmente lo estipulado 
en el Artículo 84 de la Ordenanza N° 10407/05 respecto a "que la cremación será 
obligatoria por la falta de pago por un término superior a ciento ochenta días (180) 
previa intimación de pago y publicación del edicto, que otorgue un plazo de treinta 
(30) días para regularizar la deuda"; 

Que, asimismo, esta Subsecretaria se avoca por imperio del Art. 
13° de la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la 
Dirección General de Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 
6° en función del Art.4° y ejerce el poder en materia mortuoria; 

Por ello: 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS Y 
AUTOMOTORES 

DISPONE 

Artículo 1°:  AUTORIZASE la publicación en el Boletín Oficial Municipal por el 
 periodo de tres (3) días, el detalle de los contratos, fallecidos, ubicación 
y responsables de los restos que se encuentran en Cementerio Parque Funerario 
B° El Progreso, detallados en el anexo de la presente, a regularizar deuda por 
derecho de cementerio por el termino de 30 días corridos a contar de la fecha de 
publicación; 

Artículo 2°:  La no regularización de la deuda en tiempo y forma, facultara a la 
 Dirección de Cementerios a la extracción de los restos, cremación y 
posterior traslado a depósito, permaneciendo estos por un lapso de sesenta (60) 
días corridos para su reclamo. Transcurrido dicho plazo se dispondrá el traslado de 
cenizas al osario común, tal lo establecido en los Artículos 84 y 94 de la Ordenanza 
10407; 

Artículo 3°:  Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad , dese a la Dirección 
	Centro Documentación e Información y, oportu 	nte, ARCHIVESE. 

MIGUEL 
Subsecretario de 
Edificios pub 

Secretaria 
MUNICIPALID 

MARTINEZ 
antenimiento de 
y Automotores 
Hacienda 
DE NEUQUÉN 



17 	
Y

A
N

N
I S

A
M

U
E

L
 LU

C
A

 	
D

O
L

M
A

N
 A

N
A

 M
A

R
IA

 

16  

15 

14 	
Í 

1
3 

 

12 

11 

10 

9 8 7 6 5  

1471°4
11110111..A511,4

1
2

m1111 1111 1111 111E
lm

illtM
O

N
W

IW
IW

Illk
  

:115-1111-111,1 :,.‹7»:, ,T.10
1

1
,59

: 11
0

0
1

0
1

1 31
1

4:74 145
,11
s

9;45
,5

9
,"

 

1 	
M

O
R

A
LE

S
 M

A
R

IA
N

O
  

2 	
LE

M
U

N
A

O
 R

A
M

O
N

 C
EFE

R
IN

O
 

3 	
M

A
T

U
S

 H
U

G
O

  O
R

LA
N

D
O

  

4 	
M

E
N

D
EZ EL

A
D

IO
 

B
A

S
A

U
R

 N
U

Ñ
E

Z
 H

E
C

T
O

R
 (R

.O
SE

O
S

) 

C
A

R
EA

G
A

 N
O

V
O

A
 P

ETR
O

N
IL

A
 D

E
L

 C
A

R
M

E
N

 

R
O

M
E

R
O

 JO
S

E
 H

IP
O

LIT
O

 

SO
S

A
 L

U
IS H

O
R

A
C

IO
  

M
A

L
D

O
N

A
D

O
 C

H
A

V
E

Z
 D

O
M

IN
G

O
 

M
IR

A
N

D
A

 E
L

ISA
 A

N
T

O
N

IA
 

C
A

C
E

R
ES

 T
O

R
O

 A
N

A
 JU

LIA
 

B
ER

O
IZA

 A
L

EJA
N

D
R

O
 

C
O

L
IN

 A
U

R
E

LIA
N

O
 

G
A

JA
R

D
O

 JELV
E
S

 M
A

RIO
 D

E
L

 C
A

R
M

E
N

 

V
E

G
A

 M
E

R
C

ED
E
S

 B
E

A
T

RIZ 

T
O

L
O

Z
A

 SIL
V

A
 P

E
D

R
O

 E
R

A
S

M
O

 
I

C
O

R
T

E
Z

 H
ER

IB
E

R
T
O

 D
O

M
IN

G
O

 

BA
SA

U
R

 A
R

IO
ST

O
 A

L
E

JA
N

D
R

O
  

R
O

M
E

R
O

 M
A

R
IA

 C
R

U
Z 

C
O

N
ST

A
N

C
IO

 SA
N

D
R

A
 ELIZA

B
ETH

 

M
A

L
D

O
N

A
D

O
 IS

A
IA

S 

M
E

N
D

O
Z
A

 L
U

IS R
O

SA
LIN

 

V
E

LA
SQ

U
E

Z
 H

E
R

N
A

N
 O

LA
V

E 

B
ER

O
IZA

 A
LD

O
 R

E
N

E 

SA
V

A
R

IA
 B

E
R

T
A

 

G
A

JA
R

D
O

  Z
U

R
ITA

 R
A

U
L

 ESTE
B

A
N

 

G
A

M
A

R
R
A

 M
IL

A
G

R
O

S D
E

 L
O

S
 A

N
G

ELE
S 

ES
PIN

O
S

A
 A

N
G

ELIC
A

 

G
A

R
C

IA
 ELSA

 

M
E

N
D

E
Z

 M
A

R
IA

 ELEN
A

 

B
A

E
ZA

 L
ID

IA
 D

E
L

 C
A

R
M

EN
 

LE
M

U
N

A
O

  V
IC

T
O

R
IA

 D
E

L V
A

LL
E  

C
A

LZO  M
A

R
IA

N
A

  A
LE

JA
N

D
R

A
 

.,,1111.10,1„ 
, 	

tEg
g

lia
- 

M
Z

N
A

. D
 - T

.1
4
 - F

.53  

M
Z

N
A
. D

 T
.1

4
 -
 F.08 

M
Z

N
A

. D
 - T

.1
4
 -
 F.0

5 

M
Z

N
A

. D
 -
 T
.1

4
 -
 F.0

3 

M
Z

N
A
.
 D

 - T
.1

3
 - F

.64 

M
Z

N
A
.
 D

 - T
.13  - F

.5
8 

M
Z

N
A

. D
 -
 T
.1

3
 - F

. 
4
7
 

M
Z

N
A
. D

 - T
.1

3
 - F

.4
4 

M
Z

N
A
. A

 - T
.2

6
 - F

.1
4 

M
Z

N
A
. A

 - T
.2

5
 -
 F.06 

M
Z

N
A
. A

 - T
.2

5
 -
 F.22 

M
Z

N
A
. A

 - T
.2

3
 - F

.1
1 

L
M

Z
N

A
. A

 -
 T
.2

3
 -
 F.0

8 

M
Z

N
A
. A

 - T
.2

2
 - F

.14 

M
Z

N
A

. A
 - T

 .1
6

  -
 

F.0
6 

M
Z

N
A

. A
 - T

.06  - F
.1

0  

M
Z

N
A

. A
 - 7

.03  - F
.19  

17
/0

8
/2

01
0  

31
/0

9/2
0

11 
 

0
7
/0

6/2
0
0
7
  

2
9/0

5
/2

0
1

6
  

14
/0

3
/2

0
0

7
  O

T
OZ

/6
0

/0
Z

 12
/0

9
/2

0
1
0
 

28
/0

8
/2

0
1
0
 

0
4
/0

9/2
0

0
6

 

10/0
1/2

0
1
7
 

2
3/0

5
/2

0
14 

03
/0

7
/2

0
11 

10
/0

6
/2

01
8  

0
7
/0

1
/2

0
0

3 

2
1/1

0/2
01

8 

28
/0

6
/2

01
8  

2
5/0

9
/2

01
8 

0
1

;10/2

0
7

 

16
/0

8
/2

0
1

0  

0
9

/0
5

/2
0
0
1
 

05
/0

6/2
0

0
7 

2
8/0

5
/2

0
16  

13/03
/2

0
0

7
 

19
/0

9/2
0
1
0
 O

T
O

Z
/6

0 /
IT

 27/0
8/2

0
1
0
 

03
/0

9
/2

0
0
6
 

0
9
/0

1
/2

0
1

7
 

2
1/0

5
/2

0
1
4
 

0
3
/0

7
/2

0
11 

0
9/0

6
/2

0
1

8 

0
6
/0

1
/2

0
03 

2
0
/1

0
/2

0
1

8  

27
/0

6
/2

01
8  

2
5/0

9
/2

0
1
8
  

30/0
9/2

0
1
8
 

2
9

2
5

5
-1 

26
5

0
2

-1 

3
4
2
2

2
-1 

2
62

8
9

-1 

2
93

3
1

-1 

2
93

25
-1 

29
3

08
-1 

25
7

72
-1 

34
7

9
7

-1 

3
2

4
6
0

-1 

3
0

0
2

2
-1 

3
5
9

4
3

-1 

2
2

0
3
7

-1 

3
6

2
15

-1 

3
5
9

71
-1 

36
1

7
0

-1 

36
19

6
-1  

2
5

0
9

3
 

2
35

58  

23
6

0
6
  

2
3

4
7

1 

25
1

4
5

 

2
5
1

4
3
 

2
5
1

2
9

 

2
3

275 

2
1

0
1
1

 

20
9

9
0
 

25
62

1 

22
0
0

0  

21
4
0

4 

2
123

5  

2
1
8

2
2
 

20
6
2
7
 

20
8
8
0
 	

4
4

35
4
3

  

4
5

0
3

3
8

  

44
9

1
9

9
 

44
4

5
8

3
 

4
4

8
9
6

2 

4
4
6
4

59  

4
0
8
0
4

0
- 

4
4
0
7
8
4
 

4
5
0
4
2
2
 

4
4
5

1
0
2
 

44
4

6
9

1 

4
50

0
5
5
 

4
5

0
6

0
7

 

4
4
6
4

51 

4
4

8
0

19 

4
4

3
5

52 

4
4

6
2

31  

4
4
5
4

8
3

  



tD 

0
9

N
II

N
O

0
 S

O
IN

V
S

 v
lin

pv
  

O
ID

V
II

0H
 on

nr
  In

nv
s  

Ni 

0
0

1
JV

ld
 3

S
O

f Z
3N

IL
LI

V
LA

I  
13

11
N

39
 

Ni
O

 
 

N
31

39
 V

N
V

H
O

f 
Z

31
1N

39
 

ES
C

U
D

ER
O

  A
N

IB
A

L
 FR

A
N

C
ISC

O
 

ES
C

U
D

ER
O

  C
A

R
LO

S E
D

E
L

M
IR

O
  

o 
09

'd
 —

 ti
r '
l
—

 "V
NZ

LA
I  

o 0, 

Ni o 
o 

00 

o 
CU 

O 
CO 

Ni 

Ni

O  
1 
01 

Ni 
•rb 
o 
co 

O 

O 
1-1  

Ni

O  

c  O 
1-• 
CO 

O 
 
o 
CO 

o 
01 

lu 

O 
03 

Ni 
O 

O 

W 
Ol 
N 

1-■ 

O 
N-• 

u, 
1-■ 
o 

Ni 

1 

03 

lu 

o 

111  

01 

Ni 
CO 
o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

